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Bazuar n€ vendimin tuaj nr 3 daté 18.01.2011, bashkéngjitur po ju dérgojme pasqyrat financiare
t€ ushtrimit 2017.

Shénimet shpjeguese t& Pasqyrave Financiare t& ushtrimit 2019

Organizimi, Kontributet (Burimet), Kapitali dhe Administrimi

Organizimi Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet (PDIU) &shté themeluar me datg 11.03.2011, si
nj¢ bashkim vullnetar t& shtetasve mbi bazén e ideve, t& bindjeve e t& piképamjeve ose t&
interesave t¢ pérbashkéta politike, t& cilét synojné t& ndikojng n& jetén e vendit népérmjet

piesémarrjes n& zgjedhjet dhe pérfaqésimit t& popullit n& organet e zgjedhura t& pushtetit.

Veprimtaria e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet, rregullohet sipas Ligjit nr. 8580 date
17.02.2000 "Per Partite Politike” ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10.02.2011, legjislacioni
pérkatés n& fuqi dhe nga Statuti i saj.

' STRUKTURA e Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet:
Numri i anétarésiss s& e Partis$ Drejtési, Integrim dhe Unitet &sht&: 27.500 anétard,

A. ORGANET QENDRORE. - a. Kongresi i Partisé - b. Késhilli Kombétar i Partisé. - c. Kryesia
- d. Kryetari - e. Sekretari i Pérgjithsh&m - f. Sekretariatet — g. Departamentet.



B. ORGANET VENDORE Seksioni, (né nivel gendre votimi), - Néndega (disa seksione), -
Konferenca e Néndegés, - Kryesia ¢ Néndeggs, - Kryetari i Néndegés, - Dega e Partisg,
Konferenca e Deggs, - Kryesia e Degés, - Kryetari i Degés, - Nénkryetarét, Sekretarét e Degss,
Késhilli Politik i Qarkut, Koordinatorét e Qarkut, - Organizimi i PDIU pér Tiranén.

Burimet e Financimit: Nga buxheti i shtetit, kuotat e anétarésisé dhe kontribute.

Me respekt




Hrugs “Myslym Shyrl”, Poshts gerdhes ny. 47, Tirans
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(Mbyllur mé 31.12.2019)

Periudha kontab&l Nga 01.01.2019 deri mé 31.12.2019
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TARTIA DREJTEST, INTEGRIM DHE UNITET ‘ PASQYRAT FINANCIARE 2019

PASQYRA E PozicioNtT FINANCIAR

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(T€ gjitha shumat jang n& monedhéan Lek&, pérvec kuar shprehen ndryshe)

- ‘Viti Raportues . Viti Paraardhés
31422019 . 31122018

; : -Nlj_ AT Pérsh‘kri_miiElementéve . _ Shén’imé

T Mjete monetare dhe elkuivalentst e tyre 5 22,099,419 17,644,232

2 Tédrejta dhe interesi i arkétueshém -

3 Kontribute t& arkétueshme - -
Inventaré dhe shpenzime ts

4 parapaguara ‘ - ' -

5 Investime financiare afat gjata - -
Aktive té kufizuara pér investime ne

6 toka, ndértesa dhe pajisje - -

7 Toka, ndértesa dhe pajisje 6 3,771,609 4,218,618

8 Investime té tjera afatgjata

* p1B628s0

25871,0%8

1 Té¢ pagueshime . 7 1,374,479 916,002
2 Déftesa ta pagueshine - -

3 Kontribute t&é marra né avance - -
4 Grante - -
5 Premtime t& kushtézuara pér t& dhéne : - -
6 Hua afat gjats

KTIVET NET

1 Té kufizuara

Toke ose vepra arti té dhuruara pér t'u

pérdorur pér géliime specifike me

pércaktimin qé t& ruhen apo t& mos

shiten. .

Aktive t& dhuruara me qéllimin pér tu

investuar dhe siguruar prej tyre burime

té pérhershme 18 ardhurash
2 Té pakufizuara ‘ 24,496,549 20,946,848

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e

financiare.
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LARTEA DREITESL, INTEGRIM DHE UNITET PASQYRAT FINANCIARE 2619

PASQYRA E AKTIVITHTEVE (PERFORMANCES)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019
(T€ gjitha shumat jané né monedhen Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

Viti Raportues - Viti Paraardhes

Nr .~ . - Pérshkrimi i Elementsve p .
A o B Shé‘n_une' 31.12.2019 .. 31.12.2018 .

T& ardhura nga tarifat e antarésimit 1,959,600 3,130,600
Té ardhura nga donacionet dhe kontrib. vullnetare - -
Té ardhura nga grantet, qeveritare,agjenci t& tera 10,107,250 10,112,899
T& ardhura nga investimet apo dhurimet - -
Tarifat pér shérbimet - - -

i Té ardhura nga aktivitetet tregtare - -

13243499

Realizimi i kufizimeve t& programit . - -
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve . - -

Pérfundimi i kufizimit t& afatit

Shpenzime pér dkivitetet o
Aktiviteti-Fushata zgjedhore - -
Shpenzime administrimi e t& tjera t¢ pérgjithshme (8,517,189 (7,041,942)

~ Krijim dhe rritje fondesh (Sistemim) . R "
' S s ey
3549701 6,201,557

Totali i shpe

pakuflzuara &)

yshimi ne aktivet neto (8 kufiziisra: | .

Kontributet : - -

Té ardhurat nga investimet afat gjata - -

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga invest.
afatgjata

Humbja aktuariale nga obligaciont vjetor - -

Aktivet neto t& ¢liruara nga kufizimet (minus) - -

riiara (B) .

Casegel

Aktive neto né fillim @ vitit 20,946,848 14,745,291
Aktive neto nd fund t& vitit 24,496,549 20,946,848
Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave

financiare,
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PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

PER VITIN E MBYL.LUR ME 31 DHJETOR 2019
{T& gjitha shumat jané né monedhén Leke, pérveg kur shprehen ndryshe)

VitiRaportues Vi Paraardhés

Ne Pérshkrimi § Elementsve . - Shéhimie - Vith . !
S .1;1}1 i emgnteye_ L Sh.e.mme_. ©BLI22019. . 31.12.2018

T E SHERVTRZIMT

NDRYSHIMET NE AKTIVET NETO 3,549,701 6,201,557

Rregullimet piér pérputhjen e ndrysh. né aktivet neto

me flukset neto nga aktivitetet:

Amortizimi dhe zhvlerésimi 582,023 622,896
Humbjet e realizuara dhe & parealizuara n&

investime :
Humbjet nga dalja jashté pérdor. e makineri

pajisjeve - -
Kontributet jo né para - -
Rritjet/ Réniet jo né para t& inventaréve - ‘ - -
Kontributet e kufizuara pér invest.ne dhurime/

Néryshimet n& aktivet dhe detyrimet afatshiiirta:
Té tjera t& arkétueshme - -
Bamirési né mirébesim t& ark&tueshme _

Té pagueshine 458477 114,824

Bamirési mbi baza vjetore

a

Fluks netd nga aktivitetet shfrytezmut
AKTIVITETET INVESTUESE: =

H

Blerje / Shitje investimesh - -
Blerje / Shitje e Aktiveve afalgjata (135,014) (395,357)
Principal i arkétuar nga déftesat e arketueshme . -

6,543,920

netare(l 1,455,187

jeteve. mo) FILHITT):
ekuivalenté né fillim té

itje/Rénie net

Mjete monetare dhe

periudhés 17,644,232 11,100,312
Mjete monetare dhe ekuivalentd, né fund t&
periudhés 22,099,419 17,644,232

Mjete monet. t& paguara gjaté periudh. pér interesa -
Miete monet. t& paguara gjaté periudh. pér tatim taksa -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave
financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe jané firmosur nga:

Hartuesi
Ermira Lulo

1
|

.{,‘//
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PARTIA DREJTESL INTEGRIM DIE UNITET - PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR M 31 DHJETOR 2019
(T€ gjitha shumat jané né monedhén Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

1. INF ORMACIONE TE PERGJITHSHME

Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet, éshté themeluar me 11 Mars 2011 dhe vepron ng
perputhje me ligjin nr.8580 date 17.02.2000 "Pey Partite Politike”, i ndryshuar, statutin saj
dhe kuadrin ligjor shqiptar.

Ajo Eshté njé organizim politik i Qytetaréve & grupuar me vullnet t& liré mbi bazén e ideve,
bindjeve dhe interesave politike, me struktura ts organizuara mbi bazén e ndarjes
territoriale, t& cilét synojné ts ndikojné né jetén e vendit népérmjet pjesmarrjes né zgjedhje
dhe pérfagésimit na organet e pushtetit.

Burimet financiare t& Partisé pérbéhen nga kuotizacionet e anétarésisé, nga granti qé jep
buxheti i shtetit sipas ligijit, nga ndihma e dhurata publike qé njeh ligji pér partité politike, si
dhe nga ¢do burim tjetsr te lejuar nga legjislacioni n& fugi.

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga’ Kryetari i Partisé, i cili kontrollon
pérdorimin e burimeve financiare né funksion te aktiviteteve t& dhe géllimeve t& partisé dhe
shqyrton raportet financiare para dorézimit té tyre né organet kompetente shtetérore dhe t&
partisé, o

2. DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-T PER OjF-TH

Pasqyra financiare jang pérgatitur dhe paraqiten né pérputhje me Standardin Kombétar t&
Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese (SKK pér OJF-té), dhe me kérkesat e ligjit “Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. BAZAT EMATIES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pérveg informacionit té flukseve t& mjeteve’ monetare, jané pérgatitur
duke pérdorur bazén e té drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara té kontabilitetit, Mbi bazén
e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, elementét njihen si aktive, detyrime, aktive
neto, t& ardhura apo shpenzime kur ato plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér

kéto zéra.

Pér matjen e vlerave monetare t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve, né
pasqyrat e saj financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjeje kosto historike dhe né raste t&
veganta baza té tjera matjeje (& lejuara nga standardet.

Paragitja e tyre &shté béré né monedhén vendase, Leké Shqiptar {"lek&").
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PARTIA DREJTESI, INTEGRIM DHE UNITET . PASQYRAT FINANCIARE 2019

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN B
PASOYRAVE FINANCIARE

4.1 Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe,
Investime né tregun e parasé dhe tregje t& fera shumé likuide me kontrata jo mé t& gjata se
tre muaj, t cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés t& ndryshimeve né vleré,

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentst e mjeteve
monetare pér veprimtari té shirytézimit, aktivitet investuese oge financuese.

4.2 T& drejta té arkétueshme dhe t& pagueshme

Matja fillestare e t& arketueshmeve dhe pagueshmeve béhet me vlerén e drejté dhe me pas
njihen me koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv minus provizionet
pér zhvlerésim. Interesi mbi t& arkétueshmet e pakthyera njihet mbi bazén e kontabilitetit t&
té drejtave t& konstatuara.

4.3 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me péicaktimet e béra né SKK 04 - Inventarét, kur subjekti i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjerisht, dhe kur kostoja matet n& ményré t&
bestieshme. Njohja e inventaréve béhet zakonisht ng& momentin e pérfitimit. Vlerésimi i
mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vlerén mé & ulst midis kostos dhe grnimit té

vlerésuar t& shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.
4.4 Toka, ndértesa, pajisje

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga
partia, &sht& e mundur q& pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyre
dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé behet
zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo prodhimi dhe matet me kosto.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s¢ paraqitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot qé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos s¢ AAM-sé& vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve
né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot gé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amortizimi llogaritet mbi bazén e metodés s& vlerds s& mbetur pér té gjitha vitet e jetés
ekonomike té aktivit, me norma vjetore, ndértesat 5% dl_ie te tierat 15%, 20%.
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PARTIA DREJTESL, INTEGRIM DHE UNITET ~ PASQYRAT FINANCIARE 2019

4.5 T&€ ardhura dhe shpenzime

Té ardhurat pérfagésojng flukse hyrése, gjaté periudhés sé raportimit, t& pérfitimeve
ek01101nike apo formave t& tjera t& mundshme t& pérfitimeve, q& rezultojné né rritjen e
aktiveve neto t& pakufizuara.

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhes raportuese, t& pé&rfitimeve ekonomike apo
formave té tjera t& mundshme t& pérfitimeve, qé rezultojné né pakésimin e aktiveve neto té
pakufizuara.

Kontributet e marra njihen si t& ardhura ose fitime ng periudhén kur merren dhe si aktive,
pakésim t& detyrimeve apo shpenzimeve né varési t& formés sé pérfitimit t& marré.
Kontributet e marra maten me vlerén e tyre t& drejté, Kontributet e marra paragiten si
ndihma t& kufizuara ose té pakufizuara. Kur merr kontribute né shérbime partia i
pérshkruan ato né programet apo aktivitetet per t& cilat jang pérdorur kéto shérbime,
péifshiré natyrén dhe shkallén e kontributit per periudhén si dhe shumén e njohur si té
ardhur pér pertudhén. '

Kontributet e dhéna do t& njihen si shpenzime né periudhén kur jané dhéné dhe si pakésim i
aktiveve apo shtim i detyrimeve, né varési kjo t& formés s& pérfitimit té dhéné. Kontributet e
dhéna maten me vlerén e drejté té aktivit t& dhéné ose, nése jané né formén e shuarjes sé njé
detyrimi t& pérfituesit té donacionit, do t& maten me vlerén e drejté té detyrimit.

4.6 ‘Transaksionet me monedhat ¢ linaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, q& plotésojné kushtet né njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e
menjéhershém t& kémbumit (spot). Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zérat né monedhé t&
huaj pérkthehen si mé poshté: zérat monetaré t& shprehur né monedhg ts huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré gé
maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat e
kémbimit, q& krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave
monetare me kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabgl aktuale, ose né pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudh&s kontabél kur ato lindin., Kurset e
kémbimit, t&¢ pérdorura pér monedhat e huajé mé kryesore, mé 31.12.2019 jané 1 Euro =
121.77 Leké dhe 1 Dollar = 108.64 Lek. |

4.7 Aktive neto’

Aktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto, mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi té vendosur -
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‘nga donatori, ndahen né: aktive neto t& kufizuara, dhe aktive neto t& pakufizuara sipas
‘pércaktimeve t& standardit kontabel pér OJF-t&, Ndryshimi né aktivet neto reztlton nga
diferenca midis t& ardhurave dhe shpenzimeve t& aktivitetit pér periudhen.

INFORMACION MBESHTETES PER ZERAT EPARAQITUR NEPASQYRAT
FINANCIARE, NE RENDIN NE TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE
PERKATES

5. Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Gjendjet e mjeteve monetare né banks dhe arkg, né fillim dhe fund t& ushtrimit jané si mé
poshté:

. Viti Paraardhis

: Viti Raportues

rimi i Elementéve |

_ _ a9 oo
1 Mijete Monetare ne Arke 2,485,226 1,581,726
2 Mijete Monetare ne Banke ' 19,614,193 16,062,506

3 Investime na Tregje shume Likuide - -

Gjendjet e llogarive té likuiditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fiziké t& monedhave né fund & ushtrimit.

Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj jan& pérkthyer ns Leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t¢ shpallur nga Banka e Shqipérisé.

Ndérsa t& analizuara sipas bankave, llogarive bankare dhe monedhés funksionale ato

paragiten si vijon:

1 Banka Kombétare Tregtare (BKT), Nr. 411445169CLTJCLALLGH 17,106,234 13,871,480

2 Credins Bank sh.a, Nr. 00000886391 2,507,959.” ?,.191,026

Shuma.e bankave

6. Toka, ndértesa dhe pajisje

Vlera neto kontabél n& fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale

(AAM-t8) paragiten si vijon:
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218,618

Shtesat - 135,014 - 135,014

izitnl AAMve 010120

Amortizimi ushtrimit - (442,122) (139,901) (582,023)
Amortizimi pér daljet e AAM-ve : - -

Si politiké kontabél pér ndjekjen e AAM-ve, partia ka zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).
Vlerésimi fillestar né momentin e hyrjes s¢ AAM-ve éshté béré me kosto dhe né datén e
mbylljes s& PF-ve paragiten me koston e tyre minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ndonjé

humbje nga rénia e vlerés.

Gjaté ushtrimit ato jané shtuar nga blerjet e aktiveve prej 135.014 leké dhe jang pakésnar me
vlerén e amortizimit pér shumén 582.023 leké, llogaritur sipas politikave kontabal. Drejtimi
nuk ka llogaritur rénie t& vlerés pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019,

7. Té pagueshme

Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél paragiten né tabelén

vijuese:
" Viti Raportues,
SB1A2.2019
1 Furnitoré pér mallra e shérbime
Top Chanell 328,800

PARTIA DREJTESLINTEGRIM DHE UNITET




PARTIA DREJTES, INTEGRIM DHE UNITET

- PASQYRAT FINANCIARE 2019

OSHEE 45,544 29,601

AlbTelecom 5,800 5,800
UKT Tirans 3,710 12,080
Fruro Mania 3,000 -
Coffe Club 6,000 -
Qafshtama 12,780 -
Atba Tech System 66,800 -

2 Té pagueshme ndaj punonjésve 340,790 -

3 Sigurime shogérore dhe shéndetésore 137,389 115,855
Té tjera 423 866 423,866

15002

Té pagueshme ndaj furnitoréve pasqyron detyrimet nga bletja e mallrave dhe shérbimeve té
mbetura pa u likujduar né fund t& ushtrimit. Drejtimi mendon se t& drejtat e furnitoréve dhe
llogarive t& tjera (& pagueshme jang paragitur me vierén e tyre reale.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore jang paragitur
detyrimet e mbetura pa u paguar pér periudhén Dhjetor 2019.

Ne “Té tjera” jang paragitur detyrime t& krijuara né ushtrimet e kaluara por nuk #éshte
likujduar pasi nuk éshté kuadruar me kreditorin. N& t& ardhmen drejtimi, pasi ti rivlerésojé
do t kalojé né aktivet neto t& pakufizuara.

8. Té ardhurat

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit sipas burimit (kategorive) t& tyre paraqiten si vijon:

rbues . Viti Paraardhés
C i BlA20008

1 Té ardhura nga tarifat e antarésimit 1,959,600 3,130,600

2 T& ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare -

- Donacion né mjete monetare

Donacion né natyré kohe televizive, qera et] -

Té ardhura nga grantet geveritare et], 10,107,290 16,112,899

Té ardhura nga investimet apo dhurimet

. Tarifat pér shérbimet

Té& ardhura nga aktivitetet tregtare

et I = S 4 BT SN % ]

Té ardhura té Hera

L 0668% 13203499

Ne "¢ ardhura nga tarifat e antarésimit” jané pasqyruar shumat realizuar nga kuoti/z‘a’c'i‘o et

v

e anétarésisé té arkétuara gjaté vitit 2019.
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Ne “T¢ ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera t& financimit” jané pérfshiré té
gjitha financimet neto buxhetore t& marra nga 1 Janari deri né 31 Dhjetor 2019. Shumés totale
té financuar nga buxheti prej 10.107.290 lekg.

9. Shpenzime pér aktivitetet
a) Shpenzimet vjetore sipas natyrés

Shpenzimet pér aktivitetet pérbshen nga shérbime e materiale t¢ konsumuara gjaté
ushtrimit, shpenzimet e personelit pér pagat dhe kontributet e sigurimeve shogérore e
shéndetésore dhe nga shpenzime t& tiera t& funksionimit.,

Shpenzimet e aktivitetit vjetor sipas natyrés sé tyre paragiten né tabelen vijuese.

1 Materiale t¢ konsumueshime

Shpenzime te tera, materiale promocionale

Energji elekfrike dhe uje (362,026) {316,272)
2 Shpenzime personeli
Paga dhe shperblime (4,728,552} (2,617,933)
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore (789,669) (437,464)
3 Shpenzime kensumi dhe amortizimi (582,023) (622,896)
4 Shpenzime té tjera |
Qera Ambjenti (301,084) (435,055)
Mirembajtje dhe riparime - (273,000 -
Shpenzime per Sherbime Financiare {240,000) {180,000
* Printime - (287,100)
Foni, Ndricim, Video, Ekran, Regji - (1,019,549)
Baner dhe Konstruksione Skenike (72,929) {168,263}
Kancelari (3,000) (127,542)
Dhurata per te trete (223,500) {230,000)
Sherbim Katering (217,940) (166,840)
Sherbime Ligjore - (100,000
Abonime Periodike {12,000) {72,150)
Materiale per zyren (70,780) -
Sherbime Informatike {44,872) -
Karburant {480,000) -
Sherbime Sigurimi (19,700) {17,000}
Transferime, Udhetime - (32,723)
Spenzime Telefoni Albtelekom {69,600) (64,243:):‘;7‘-‘-
Dergime SMS : - (127}9(32%
Te tera ' (13,061) g5f94/1' \
ANEAY
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- 5 Teardhura dhe shpenzime financiare (interesa, dif. kursi étj.) . {13,453) (12,072}
e T T

b} Shpenzimet e vitit raportues ndaré sipas aktiviteteve

Gjaté ushtrimit 2019, jané evidentuar dhe raportohen vetém shpenzime & aktivitetit normal
té funksionimit t& partisé, pasi nuk ka patur aktivitete t& tjera.

10. Aktivet Neto

Aktivet neto té Partisa Drejtési, Integrim dhe Unitet né fund t& vitit 2019 jané 24,494,549 leka
dhe jang aktive neto t& pakufizuara. Ndérsa ndryshimi i aktivit neto pér vitin 2019 qé
rezulton nga diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve eshté né shumén 3,549,701
leke.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

11. Ngjarjet pas datés s& pasqyrave financiare

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasgyrave financiare.

12, Shifrat krahasnese

Pasqyrat financiare & vitit 2019 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet gé jané
dhené né shtojcén e standardit pér OJF (SKK-t& e pérmirésuara).
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